
1/3

Janinna 22. 12. 2022

Pro vytlačení NATO zpět na hranice roku 1997…
pokec24.cz/politika/pro-vytlaceni-nato-zpet-na-hranice-roku-1997

Sergej Vasiljev

Z dnešního projevu Sergeje Šojgu jasně vyplynulo, že nasazení ruské

armády není o Ukrajině.

Celá tato řada nových divizí – motorizovaných, výsadkových,

námořní pěchoty, dělostřeleckých – je pro ukroreich zjevně

nadbytečná. Je to jednoznačně pro větší šelmu. Uplatnění této páky

je velmi blízko – Putinovo prosincové ultimátum (2021) nikdo

nezrušil… 

Bylo by tedy správné projev ministra obrany začít slovy:

Aby se NATO vrátilo k hranicím z roku 1997, je nutné:

(a pak – v textu – beze změn):

– Vytvořit tři motorizované střelecké divize, mimo jiné jako součást

kombinovaných ozbrojených formací v Chersonské a Záporožské

oblasti, a také armádní sbor v Karélii.

https://www.pokec24.cz/politika/pro-vytlaceni-nato-zpet-na-hranice-roku-1997/
https://www.pokec24.cz/?q=user/23563


2/3

– Reorganizovat do motostřeleckých divizí sedm motostřeleckých

brigád v západním, centrálním, východním vojenském okruhu a v

Severní flotile.

– Ve výsadkových silách je nutné dodatečně zformovat dvě

výsadkové útočné divize.

– V pobřežních jednotkách námořnictva na základě stávajících

námořních brigád vytvořit pět divizí námořní pěchoty.

– Pro každou kombinovanou (tankovou) armádu udržovat smíšenou

leteckou divizi a armádní leteckou brigádu, čítající 80-100 bitevních

vrtulníků.

– Kromě toho dodatečně vytvořit tři řízení leteckých divizí, osm

pluků bombardovacího letectva, jeden pluk stíhacího letectva a šest

brigád armádního letectva.

– Pro vytvoření dělostřelecké zálohy ve strategických směrech

zformovat pět dělostřeleckých divizí vojenských okruhů a také

velkokapacitní dělostřelecké brigády.

– V příštím roce vzniknou tři opravárenské závody a posílí se

opravárenské jednotky na vojenské úrovni.

– Zvýšit počet vojenského personálu na základě smlouvy s

přihlédnutím k výměně mobilizovaných občanů ve skupinách vojsk a

náboru nových formací do konce roku na 521 000 osob.

– Při náboru do ozbrojených sil postupně zvyšovat věk odvodu

občanů z 18 na 21 let a zvyšovat hranici na 30 let. 

– Aby bylo zaručeno řešení úkolů zajištění vojenské bezpečnosti

Ruské federace, je nutné navýšit početní stav ozbrojených sil na

jeden a půl milionu vojenského personálu, včetně 695 tisíc vojáků na

základě smlouvy.

***



3/3

Rozhodnutí o rozložení sil podél fronty Odra-Neisse (Hranice Odra-

Nisa, dříve demarkační čára Odra-Nisa, pozn. red.) bude

provedeno později. Všem je již jasné, že bez praporu Vítězství nad

Reichstagem tohle všechno stěží skončí. Zbývá rozhodnout, kde je

dnes pro nás Reichstag?

Sergej Vasiljev

Pro Pokec24 přeložila Janinna

https://bit.ly/3VhWmkw

sdíletj na

 

 

https://www.pokec24.cz/?q=user/23563
https://bit.ly/3VhWmkw

